



UNIDADE GESTORA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO  
CNPJ: 05.962.421/0001-17  
CÓDIGO DA UNIDADE GESTORA: 070005  
GESTÃO: TESOIRO - CÓDIGO: 00001  
EXERCÍCIO: SETEMBRO /2025

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCÁRIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI N <sup>a</sup> 0002140-33.2025.6.27.8000	GROUP EMPREENDEMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 49.104.002/0001-10	PREGÃO 90055/2024	02/09/2025 002470	PAGAMENTO DECORRENTE À 4ª MEDIÇÃO DA REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE ZÉ DOCA (FÓRUM ELEITORAL PROF <sup>a</sup> ISABEL COELHO CUNHA)	1	R\$ 84.466,90	R\$ 84.466,90
SEI N <sup>a</sup> 0003283-57.2025.6.27.8000	ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA 19.843.941/0001-15	INEXIGIBILIDADE 23/2025	04/09/2025 002498	PAGAMENTO DECORRENTE À REALIZAÇÃO DO CURSO "TREINAMENTO CERTIFIED INCIDENT HANDLER", PROMOVIDO NOS DIAS 18 A 20 DE AGOSTO, NA MODALIDADE ON-LINE AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS/AULA, DO QUAL PARTICIPARAM 06 (SEIS) SERVIDORES DESTE TRIBUNAL.	1	R\$ 39.390,00	R\$ 39.390,00
SEI N <sup>a</sup> 0005724-11.2025.6.27.8000	W S S DE MENEZES LIMITADA 14.592.584/0001-46	PREGÃO 90011/2025	04/09/2025 002493	VELCRO ORGANIZADOR DE CABOS	3.000	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00
				CINTA C/ CATRAC A EM AÇO PARA AMARRAÇÃO.	10	R\$ 241,50	R\$ 2.415,00

<b>SEI Nº</b> 0003996-32.2025.6.27.8000	ENGPLAN SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 29986975/0001-12	PREGÃO 90013/2025	04/09/2025 002504	INVENTÁRIO DE EMISSÕES DE GEE + PLANO DE COMPENSAÇÃO/MITIGAÇÃO – CICLO 2024	<b>1</b>	<b>R\$ 6.687,50</b>	<b>R\$ 6.687,50</b>
<b>SEI Nº</b> 0003233-31.2025.6.27.8000	KA SOLUTION INFORMATICA LTDA 04.527.228/0001-95	INEXIGIBILI DADE 28/2025	10/09/2025 002576	PAGAMENTO DECORRENTE DA CONTRATAÇÃO DO CURSO “ADMINISTERING WINDOWS SERVER HYBRID CORE INFRASTRUCTURE”, REALIZADO PELA EMPRESA KA SOLUTION INFORMATICA LTDA, CNPJ: 04.527.228/0001-95, NOS DIAS 25 A 28 DE AGOSTO DE 2025, NA MODALIDADE ONLINE AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 32 HORAS/AULA, DO QUAL PARTICIPARAM 08 (OITO) SERVIDORES.	<b>1</b>	<b>R\$ 13.200,00</b>	<b>R\$ 13.200,00</b>
<b>SEI Nº</b> 0005741-47.2025.6.27.8000	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA 45.167.140/0001-97	PREGÃO 90018/2025	11/09/2025 002583	CAFÉ EM PÓ, EMPACOTADO A VÁCUO, PACOTE.	<b>680</b>	<b>R\$ 24,92</b>	<b>R\$ 16.945,60</b>
				CAFÉ EM PÓ, EMPACOTADO A VÁCUO, PACOTE 250G.	<b>5.220</b>	<b>R\$ 12,46</b>	<b>R\$ 65.041,20</b>
<b>SEI Nº</b> 0019971-31.2024.6.27.8000	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97	PREGÃO 90043/2024	11/09/2025 002587	CADEIRA FIXA EM PLÁSTICO - DESCRICAÇÃO: POLTRONA - MARCA: MOR - MODELO: 15151101.	<b>36</b>	<b>R\$ 78,25</b>	<b>R\$ 2.817,00</b>
<b>SEI Nº</b> 0017851-15.2024.6.27.8000	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97	PREGÃO 90043/2024	11/09/2025 002593	CADEIRA FIXA EM PLÁSTICO - DESCRICAÇÃO: POLTRONA - MARCA: MOR - MODELO: 15151101	<b>84</b>	<b>R\$ 78,25</b>	<b>R\$ 6.573,00</b>
<b>SEI Nº</b> 0005788-21.2025.6.27.8000	INOVE TREINAMENTOS E CAPACITACAO LTDA 50.088.618/0001-23	INEXIGIBILI DADE 31/2025	12/09/2025 002622	PAGAMENTO DECORRENTE CONTRATAÇÃO DO CURSO “3º SEMINÁRIO DE MANUTENÇÃO PREDIAL – LICITAÇÃO, GESTÃO CONTRATUAL, USO DO BIM E DA IA”, NOS DIAS 25, 26 E 27 DE AGOSTO DE 2025, NA MODALIDADE PRESENCIAL, COM CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS/AULA, DO QUAL	<b>1</b>	<b>R\$ 4.491,00</b>	<b>R\$ 4.491,00</b>

				PARTICIPOU O SERVIDOR LEONARDO ANDRADE DE SOUSA.			
<b>SEI Nº</b> 0006276-73.2025.6.27.8000	JMA TREINAMENTOS E SOLUCOES PUBLICAS LT 48941539/0001-71	INEXIGIBILIDADE 33/2025	19/09/2025 002718	PAGAMENTO DECORRENTE DA CONTRATAÇÃO DO CURSO "MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO EM USINAS SOLARES", REALIZADO PELA EMPRESA JMA TREINAMENTOS E SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ: 48.941.539/0001-71, NOS DIAS 11 E 12 DE SETEMBRO DE 2025, NA MODALIDADE ON-LINE, COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS/AULA, DO QUAL PARTICIPOU O SERVIDOR BENEDITO NUNES SILVA JÚNIOR.	1	<b>R\$ 2.790,00</b>	<b>R\$ 2.790,00</b>
<b>SEI Nº</b> 0012229-52.2024.6.27.8000	PRIME SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 12446585/0001-57	PREGÃO 24/2023	19/09/2025 002721	PAGAMENTO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS E CARGAS, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DA MÃO DE OBRA, MEDIANTE A CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES À FROTA DO TRE-MA.	1	<b>R\$ 85.717,28</b>	<b>R\$ 85.717,28</b>
<b>SEI Nº</b> 0003550-97.2023.6.27.8000	SERVIÇO DE CONSULTORIA TÉCNICA EM ERGONOMIA 15447395/0001-42	PREGÃO 45/2022	25/09/2025 002773	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO E ADEQUAÇÃO DO PGR	1	<b>R\$ 1.000,48</b>	<b>R\$ 1.000,48</b>
				SERVIÇO DE CONSULTORIA TÉCNICA EM ERGONOMIA	1	<b>R\$ 730,08</b>	<b>R\$ 730,08</b>